2

	Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от              №             -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                                     от 05.03.2014 № 183-нд «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений                 в целях оценки их технического состояния               и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями
технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности                                         и безопасности объектов, требованиям проектной документации»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 183-нд
«О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 183-нд «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ______________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 183-нд «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии
с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________  № _______ -р)

1. В статье 2:

1) в части 3 цифру «5» заменить цифрой «3»;

2) в части 7 цифру «25» заменить цифрой «20»;
3) в пункте 5 части 8 слово «обязанности» заменить словом «действия»;

4) в абзаце втором части 13 слова «10 календарных дней со дня проведения осмотра здания, сооружения» заменить словами «30 календарных дней со дня регистрации заявления».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	В.Ю. Иваненко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 183-нд
«О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 183-нд
«О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации» (далее – проект решения) разработан в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

На необходимость внесения изменений в Решение от 05.03.2014
№ 183-нд «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиям проектной документации» (далее – Решение от 05.03.2014 № 183-нд ) указано прокуратурой города Петропавловска-Камчатского в предложении от 29.05.2018 № 7/42-2018 (далее – предложение прокурора).

Анализ положений Решения от 05.03.2014 № 183-нд  в их взаимосвязи позволяет сделать вывод о том, что общий срок рассмотрения заявления физического или юридического лица о возникновении аварийной ситуации в здании, сооружении или возникновении угрозы разрушения здания, сооружения, предусмотренный данным Решением, может составить более 30 дней, а течение срока рассмотрения письменного обращения определено со дня проведения осмотра здания, сооружения, что противоречит требованиям статьи 12 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», согласно которой письменное обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.

Прокурором города Петропавловска-Камчатского предложено установить срок рассмотрения письменного обращения в течение 30 дней со дня регистрации такого обращения.

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Главы Петропавловск-Камчатского округа Иваненко В.Ю., изучив предложение прокурора, выразила свое согласие с его доводами в письме
(вх. № 01-01-01/1478/18 от 09.07.2018), в качестве приложения к которому представила соответствующий проект решения, содержащий сроки, указанные в настоящем проекте решения.
Проект решения не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Принятие Проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не потребует дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
Принятие Проекта решения не повлечет приостановление, изменение или дополнение, признание утратившими силу правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	20.11.2018
	Т.Е. Ерофеева